

## **e-Doręczenia**

**1 stycznia 2025 r. wszedł w życie obowiązek stosowania e-Doręczeń przez Powiatową Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Stoku Lackim**, e-Doręczenia to elektroniczny odpowiednik listu poleconego za potwierdzeniem odbioru, jest on traktowany jak tradycyjna przesyłka polecona za potwierdzeniem odbioru. Dzięki tej usłudze podmioty publiczne, obywatele i firmy mogą korzystać z wygodnych i bezpiecznych doręczeń elektronicznych.

Skrzynka doręczeń, powiązana z adresem do doręczeń elektronicznych (ADE) urzędu jest głównym środkiem komunikacji elektronicznej w urzędzie, który zapewni odbieranie i wysyłanie korespondencji oraz przechowywanie korespondencji i powiązanych z nią dowodów. E-Doręczenia zastąpią docelowo Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

**Dla kogo:** Dla obywatela: list polecony z urzędu można odebrać przez Internet – bez awizo i kolejek na poczcie. Dla przedsiębiorcy: firma zarejestrowana w KRS lub CEiDG ma obowiązek korzystać z e-Doręczeń zgodnie z harmonogramem. Dla podmiotu publicznego: urzędy i inne podmioty publiczne mają obowiązek korzystania z e-Doręczeń. Dla zawodów zaufania publicznego: osoby wykonujące zawody zaufania publicznego mają obowiązek korzystania z e-Doręczeń.

**Korzyści:** E-Doręczenia to nowy sposób komunikowania się z klientami posiadającymi aktywny adres do doręczeń elektronicznych (ADE). Zapewniają szybki i wygodny sposób odbierania pism urzędowych bez konieczności wychodzenia z domu. Bezpieczna komunikacja dzięki kwalifikowanemu poświadczeniu odbioru. Oszczędność czasu i pieniędzy – brak konieczności odbioru korespondencji w tradycyjny sposób. Każdy obywatel, który zdecyduje się na założenie skrzynki e-Doręczeń jako osoba fizyczna, jednocześnie zobowiązuje się do odbierania korespondencji za pośrednictwem tej platformy. Oznacza to, że jeśli obywatel posiada adres do doręczeń elektronicznych (ADE), to wszelkie pisma urzędowe będą przesyłane elektronicznie, a odbiór takiej korespondencji będzie miał taką samą moc prawną, jak list polecony za potwierdzeniem odbioru.

Przez e-Doręczenia będą przesyłane m.in.: urzędowe pisma wymagające potwierdzenia odbioru, decyzje administracyjne, wezwania, inne ważne dokumenty urzędowe.

**Jak wysłać korespondencję:** Można wysłać pismo do Poradni korzystając z e-Doręczeń. Adres doręczeń elektronicznych Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stoku Lackim to: **AE:PL-49446-59309-AEVHV-26**.

Aby wysłać pismo w ten sposób należy założyć adres i skrzynkę na [edoreczenia.gov.pl](https://edoreczenia.gov.pl) lub na [mObywatel.gov.pl](https://mObywatel.gov.pl).

Więcej informacji o e-Doręczeniach można uzyskać na stronie <https://www.gov.pl/web/edoreczenia/najwazniejsze-informacje-dla-obywatela>.

**Podstawa Prawna:** Ustawa z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (z późn. zm). Komunikat Ministra Cyfryzacji z 12 lipca 2024r.

**Kontakt Ministerstwo Cyfryzacji:** ul. Królewska 2700-060 Warszawa

Można także [zgłosić problem z usługą e-Doręczeń](#) lub zadzwonić na infolinię.